COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 1131, de 2014

AUTOR: Deputado Antonio Salim Curiati

OBJETO: Declara de utilidade pública a “ABECAO – Associação Beneficente, Cultural e Assistencial de Olímpia”, naquele Município.

Senhor Presidente: Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n.° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, para que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

1- Certificado de Registro de Pessoa Jurídica;

2- Estatuto em vigor da entidade, devidamente registrado em Cartório de Título e Documentos;
3- Atas da fundação e da reunião ordinária que elegeu sua diretoria atual, com sua firma reconhecida em cartório ou em papel timbrado de seu órgão de lotação;

Sala das Comissões, em

Deputado JOSÉ BITTENCOURT

       Relator
SPL - Código de Originalidade: 1223568 100914 1214